
№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町学校給食飯缶保温ケース購入事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 教育総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥９７２，０００ 落札率 90.8%

高畠町内　小・中学校 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）アイホー山形営業所 907,200

（有）大長商店 882,720

（株）中西製作所山形営業所 907,200

日本調理機（株）東北支店山形営業所 914,400

（株）冷凍技術工業所 979,200

【事業概要】

【事業期間】

・規格内容　　　品名：新日本厨機（株）　コンテナ　Ｋ－２５Ａ　　　寸法　635×415×170mm  　※同等品不可

・数量　　　　　小学校（高畠、屋代、亀岡、和田、糠野目）100個　　高畠中学校　44個　　計144個



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠小学校給食室回転釜購入事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 教育総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥８００，０００ 落札率 90.0%

高畠町大字高畠地内（高畠小学校） 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）アイホー山形営業所 800,000

（株）中西製作所山形営業所 780,000

日本調理機（株）東北支店山形営業所 728,000

（株）冷凍技術工業所 720,000

【事業概要】

【事業期間】

・規格内容　　ガス回転釜　内釜アルミ（ドロー付）　満水量100Ｌ　　　型式：DGK-30J-D-A

・数量　　　　１台



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 田中橋橋梁補修工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥２６，２８０，０００ 落札率 98.1%

高畠町大字入生田地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 27,500,000 26,500,000 26,200,000

（株）金子建設 27,000,000 26,500,000 26,300,000

（有）近野工務店 26,800,000 26,400,000 25,800,000

（株）髙橋建設 27,100,000 26,600,000 26,200,000

羽山総合建設（株） 26,950,000 26,750,000 26,150,000

福島建設（株） 26,980,000 26,640,000 26,340,000

ヤマザキ建設（株） 27,200,000 26,700,000 26,350,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年７月５日～令和４年11月30日

橋梁補修延長　Ｌ＝36.30m

１．伸縮装置補修工：　　・伸縮量20mm対応型　Ｌ＝3.60m　　・伸縮量30mm対応型　Ｌ＝7.10m

２．地覆補習工：　　　　　一式

３．高欄補修工（交換）：　車両用防護柵　Ｌ＝72.0m

４．下部工補修工：　　　　一式



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7 落札

8

9

10

事業名 町道本町泉岡線歩道設置工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥３５，９２５，０００ 落札率 96.8%

高畠町大字塩森地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 35,500,000

大浦工業（株） 35,700,000

齋藤土木（株） 36,000,000

（株）髙橋建設 35,800,000

羽山総合建設（株） 35,000,000

福島建設（株） 35,300,000

ヤマザキ建設（株） 34,800,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年７月５日～令和４年11月30日

施工延長　　　Ｌ＝51.2m

・土工：　　　一式

・集水枡工：　Ｎ＝１箇所

・舗装工：　　車道　6,220.0㎡ 　　歩道　270.0㎡

・縁石工：　　基本型　51.0m　　巻込み部　9.0ｍ

・側溝工：　　Ｌ＝52.0m　鉄コン水路400×400　　Ｌ＝1.0　鉄コン水路600×600



№ 摘要

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

事業名 町道船橋駅前線測量設計業務

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥５，１１０，０００ 落札率 97.8%

高畠町大字山崎地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（有）アオキ調査設計事務所 5,100,000

（株）光南設計 5,340,000

新和設計（株） 7,200,000

明光技研（株） 5,000,000

【委託概要】

【委託期間】 令和４年７月５日～令和４年10月30日

１．測量業務：　・４級基準点測量　　・現地測量　　・路線測量　　・用地測量

２．設計業務：　　道路詳細設計Ｂ

３．用地調査業務：　　・建物等の調査　・建物調査（木造建造物Ｃ）　・附帯工作物の調査及び算定　・動産に関する調査及び算定

設計条件（共通）：　平地・耕地



№ 摘要

1

2

3 落札

4

5

6

7

8

9

10

事業名 町道御田作三条目西線道路修繕工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１，４２０，０００ 落札率 98.5%

高畠町大字三条目地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

齋藤土木（株） 1,440,000

（株）ナガサワ 1,500,000

みどり環境建設（株） 1,400,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年７月５日～令和４年９月30日

・プレキャスト擁壁設置　Ｌ＝10.0m

・アスファルト舗装工　Ａ＝27.6㎡



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 中瀬防火水槽改修工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 総務課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１，３４２，０００ 落札率 96.8%

高畠町大字夏茂地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

アシストアーバン工業（株） 1,350,000

（株）髙橋建設 1,300,000

みどり環境建設（株） 1,370,000

【工事概要】

【工事期間】 令和４年７月５日～令和４年8月31日

防火水槽修繕面積　Ａ＝28.29㎡

１．土工：　　一式

２．受梁設置工：　　一式　

３．既設鋼材撤去工：　　一式

４．仮設工：　　一式



№ 摘要

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度　高畠町地籍調査事業（Ｅ・Ｆ工程）

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥８，３７０，０００ 落札率 97.9%

高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（有）アオキ調査設計事務所 8,250,000

（株）ケンコン 8,200,000

（株）三協エンジニアリング 8,390,000

新和設計（株） 9,300,000

（株）横山測量設計事務所 8,430,000

【委託概要】

【委託期間】 令和４年７月５日～令和５年２月２８日

１．調査面積：　　0.08k㎡

２．調査筆数：　　364筆

３．縮尺：　　　　1/500

４．精度：　　　　甲３



№ 摘要

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和４年度　高畠町地籍調査事業（Ｇ・Ｈ工程）

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 建設課

事業場所

予定価格（税抜） ￥１，２９０，０００ 落札率 85.2%

高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（有）アオキ調査設計事務所 1,100,000

（株）ケンコン 1,150,000

（株）三協エンジニアリング 1,290,000

新和設計（株） 1,200,000

（株）横山測量設計事務所 1,280,000

【委託概要】

【委託期間】 令和４年７月５日～令和５年２月２８日

１．調査面積：　　0.06k㎡

２．調査筆数：　　123筆

３．縮尺：　　　　1/500

４．精度：　　　　甲３



№ 摘要

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 考古資料館パソコン等賃貸借事業

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 社会教育課

事業場所

予定価格（税抜） ￥２７，６６０ 落札率 91.4%

高畠町大字安久津地内 入札方法 指名競争入札

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）エム・エス・アイ 25,290

（株）管理システム山形本部 辞退

日本事務器（株）東北支社 41,560

（株）メコム米沢支店 辞退

【事業概要】

【事業期間】

・デスクトップ型パソコン　１台

NEC MKH29/B-B.win10/11DG・Intel Corei7（第８世代）以上

・ノート型パソコン　１台

NEC VersaPro Win10Pro64 Intel Core  i5（第８世代）以上

・ソフトウェア　１ライセンス

官公庁/VIP MLP Creative Cloud for enterprise complete エンタープライズ版36ヶ月分Level1 　※上記２台のパソコンにインストールのこと



№ 摘要

1

2

3

4
最低入札者と協議の結果3,500

千円にて決定

5

6

7

8

9

10

【工事期間】 令和４年７月５日～令和４年９月１５日

（庁舎）

・管布設工　24m　　・１号マンホール　１基　　・塩ビ汚水枡　２基 　　

（太陽の家）

・管布設工　58m　　・塩ビ公共汚水枡　１基　　・塩ビ汚水枡　９基 　　

【工事概要】

（株）髙橋建設 4,050,000 3,800,000 3,540,000

（有）近野工務店 4,100,000 3,870,000 3,680,000

齋藤土木（株） 4,250,000 3,950,000 3,750,000

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 4,150,000 3,900,000 3,700,000

事業場所

予定価格（税抜） ￥３，５２０，０００ 落札率 100.0%

高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札

事業名 高畠町役場敷地内下水道排水設備移設工事

入　札　結　果　報　告　書
入札日 令和4年7月1日 担当課 企画財政課


